ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ № ___________

О внесении изменений в постановление Администрации Омского

муниципального района Омской области от 06.12.2010 № 3212-п «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому

аппарату библиотек, базам данных»

        Руководствуясь подпунктом д) пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления»,  Федеральным

законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского

муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального

района Омской области от 06.12.2010 № 3212-п «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,

базам данных» (далее по тексту - постановление) следующие изменения:

В приложении «Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому

аппарату библиотек, базам данных» к постановлению в пункте 2.17. цифру

«20» заменить на цифру «15».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента

его официального опубликования.

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород»,

советнику Главы муниципального района по информационной политике

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

Омского муниципального района Омской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

Главы муниципального района                                             Ю.А. Тетянников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации
Омского муниципального района  Омской области

«О внесении изменений в постановление Администрации Омского
муниципального района Омской области от 6 декабря 2010 № 3212-п «Об

утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату библиотек, базам данных»

        Представленный проект постановления Администрации Омского

муниципального района Омской области «О внесении изменений в

постановление Администрации Омского муниципального района Омской

области от 6 декабря 2010 № 3212-п «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»

разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской

области.

         С целью соблюдения требований действующего законодательства, во

исполнение подпункта д) пункта 1 Указа Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования

системы государственного управления» в части сокращения времени

ожидания в очереди до 15 минут при обращении заявителя в орган местного

самоуправления для получения муниципальных услуг необходимо внести

соответствующие изменения в постановление Администрации Омского

муниципального района Омской области от 6 декабря 2010 № 3212-п «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому

аппарату библиотек, базам данных».

Начальник Управления культуры                                                М.В. Васильева